1

    2008 年 10 月 3 日

 各   位

東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

株式会社ココアへの出資に関するお知らせ

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：矢

嶋弘毅）は、株式会社ココア（本社：東京都渋谷区、代表取締役：森山雅勝、以下「ココア社」）

の第三者割当増資を引き受け、同社株式を取得することになりましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．出資の理由

ココア社は、日本の 3D 仮想空間サービスの先駆けである「meet-me」を運営しております。

「meet-me」は、詳細な地 図情報をベースに東京 の街並みを再現した仮想空間であり、そ

の特徴が大きな話題となりました。また、豊富なアバター向けアイテムの提供やイベントの開催

等、ユーザー視点に立った数々の仕掛けにより、日本人の感性に最も近い仮想空間サービ

スとして多くのユーザーに親しまれております。

仮想空間サービスは、国内では、昨年より徐々に本格化してきている状況ですが、海外で

は既に事業として成功しているサービスが複数存在しております。また、今年 7 月には米国

Google 社が 3D 仮想空間サービス「Lively」を立ち上げるなど、この分野に対する取り組みは、

ますます盛り上がりをみせています。

当社グループは、これまで「セカンドライフ」を中心に仮想空間サービスにおける広告関連

事業を手掛けてきましたが、中長期的に発展が見込まれるこの分野でさらなる知見とノウハウ

を獲得・蓄積するとともに、新たなビジネスチャンスを開拓するべく、ココア社に出資を行うこと

といたしました。

2

２．株式取得の内容

ココア社が実施する第三者割当増資において当社が株式を引き受けます。

（１）取得株式数 普通株式 50株

（２）取得期日  2008年10月１７日（予定）

３．ココア社の概要（2008年10月3日現在）

（１）商号  株式会社ココア

（２）代表者  代表取締役 森山雅勝

（３）所在地  東京都渋谷区渋谷3丁目25番18号

（４）設立年月日 2007年3月12日

（５）主な事業内容 3Dバーチャルコミュニティ「meet-me」の運営

（６）決算期  3月

（７）従業員数  12名

（８）資本金  70百万円

（９）主要株主構成 トランスコスモス株式会社  42％

株式会社フロム・ソフトウェア 12％

株式会社産業経済新聞社 12％

４．業績への影響

本件が、当社の2008年11月期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上